ПРОТОКОЛ № 2

30.11.2017

г. Нижневартовск, МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования»

Заседание ГМО заместителей заведующих по воспитательно-методической работе дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска

Тема: «Методическое сопровождение инновационной  деятельности педагогов»

Председатель: Кубакаева Н.К.
Секретарь: Рудных М.А.
Присутствовало:  40  заместителей заведующих по воспитательно-методической работе ДОО
Приглашенные:
ведущий специалист дошкольного отдела администрации города Нижневартовска Фридман Н.И.;
заместитель директора МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования» Лескова С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рекомендации по организации деятельности инновационной площадки: о порядке присвоения статуса РИП
Заместитель заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 86 «Былинушка» Азисова Роза Исламовна
2. Из опыта работы в статусе РИП (региональной инновационной площадки):
Азисова Роза Исламовна, заместитель заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 86 «Былинушка»
Кубакаева Наталья Константиновна, заместитель заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 25 «Семицветик»
Гасымова Светлана Сергеевна, заместитель заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 80 «Светлячок»
Ахметова Светлана Аухадиевна, заместитель заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 4 «Сказка»

 СЛУШАЛИ:

	Азисову Р.И., заместителя заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 86 «Былинушка»

	Ознакомила с порядком присвоения статуса РИП: нормативное поле, создание условий, структура заполнения заявки. Представила практический опыт деятельности по созданию условий для реализации инновационного проекта.

	Азисову Р.И., заместителя заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 86 «Былинушка»

	Представила практический опыт деятельности по организации деятельности дошкольной организации в статусе РИП (региональной инновационной площадки) по теме «Нравственно-патриотическое воспитание дошкольников через приобщение к культуре, ценностям своей Родины, вовлечение в музейную педагогику»

	Кубакаеву Н.К., заместителя заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 25«Семицветик»

	Представила практический опыт деятельности по организации деятельности дошкольной организации в статусе РИП (региональной инновационной площадки) по теме «Формирование информационно-образовательной среды для повышения интеллектуального развития старших дошкольников»

	Гасымову С.С., заместителя заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 80«Светлячок»

	Представила практический опыт деятельности по организации деятельности дошкольной организации в статусе РИП (региональной инновационной площадки) по теме «Развивающая предметно-пространственная среда в дошкольной организации»

	Ахметову С.А. заместителя заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 4«Сказка»

	Представила практический опыт деятельности по организации деятельности дошкольной организации в статусе РИП (региональной инновационной площадки) по теме «Духовно-нравственное развитие и воспитание детей дошкольного возраста в рамках реализации программы «Социокультурные истоки»»

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Принять к сведению основные положения, регламентирующие порядок присвоения статуса региональной инновационной площадки.
2. Рекомендовать к использованию предложенный практический опыт деятельности по организации региональных инновационных площадок по темам:
· «Нравственно-патриотическое воспитание дошкольников через приобщение к культуре, ценностям своей Родины, вовлечение в музейную педагогику»;
· «Формирование информационно-образовательной среды для повышения интеллектуального развития старших дошкольников»;
· «Развивающая предметно-пространственная среда в дошкольной организации»;
· [bookmark: _GoBack]«Духовно-нравственное развитие и воспитание детей дошкольного возраста в рамках реализации программы «Социокультурные истоки»».

Председатель:	Н.К. Кубакаева

Секретарь:	М.А. Рудных